Договор подряда №

г. Краснодар                                                                                    «__» _____________ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания» в лице директора по строительству Хайрова Руслана Зиряковича, действующего на основании доверенности № 100 от 04 июля 2015 года, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить в соответствии с заданием Заказчика работы, указанные в п. 1.2 Договора, и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их стоимость.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующие работы: «Проверка дымоходов и вентиляционных каналов котельных ОАО «АТЭК» в количестве _____ шт.» в соответствии с Приложением 1, и по окончании работ предоставить акт оценки соответствия технического состояния дымоотводящих и вентиляционных систем котельных требованиям норм и правилам промышленной безопасности.

1.3. Подрядчик гарантирует, что у него имеются все разрешения и (или) лицензии, необходимые для проведения работ, предусмотренных Договором.

На момент подписания Договора Подрядчик предоставляет Заказчику надлежащим образом заверенные копии таких разрешений и (или) лицензий. Работы по настоящему договору выполняются на основании лицензии № _____________________, от ______________________, выданной _____________________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить работы в объеме и в сроки, предусмотренные Договором, а также в соответствии с техническим заданием и другими требованиями, нормами и (или) правилами, установленными законодательством о техническом регулировании, и сдать результат работ Заказчику.

2.1.2. Немедленно известить Заказчика путем направления в его адрес письменного уведомления и до получения от него письменных указаний приостановить работу при обнаружении:

- непригодности или недоброкачественности предоставленной Заказчиком технической и иной документации;

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.1.3. Если в процессе выполнения работ по Договору выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, Подрядчик обязан приостановить их и незамедлительно письменно информировать об этом Заказчика. Целесообразность продолжения работ решается Сторонами в течение 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком уведомления о приостановлении работ.

2.1.4. Выполнить работы в соответствии с условиями Приложения № 1 к настоящему договору, утвержденным Заказчиком.

2.2. Подрядчик вправе:

2.2.1. Сдать результат работы досрочно.

2.2.2. Подрядчик вправе привлекать для выполнения работы по Договору субподрядчиков. Ответственность за качество, в том числе, оплата выполненных работ субподрядчиком, несет Подрядчик.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Принять выполненные работы в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.

2.3.2. Оплатить выполненные работы в размере, в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.

2.4. Права Заказчика:

2.4.1. Заказчик вправе во всякое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь при этом в его деятельность.

2.4.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к выполнению работ или выполняет работы настолько медленно, что их окончание к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.

2.4.3. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от Договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ, подлежащих выполнению Подрядчиком, составляет _____________ рублей, в том числе НДС 18 %.
3.2.  Оплату Подрядчику за производство работ Заказчик обязуется производить путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3.3.  Окончательный расчет производиться в течение __ (_____) банковских дней после подписания актов сдачи-приемки выполненных работ.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Сроки выполнения работ:

Начало – __________________________________
Окончание – _______________________________.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. По завершении работ Подрядчик письменно уведомляет Заказчика о необходимости приемки результата работ, выполненных Подрядчиком.

При отказе Заказчика от получения уведомления о завершении работ и (или) акта сдачи-приемки выполненных работ такие документы отправляются в адрес Заказчика почтой ценным письмом с описью вложения.

5.2. Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента получения письменного уведомления Подрядчика о готовности к сдаче результатов работы обязан осуществить приемку результата работ. В указанный срок Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки выполненных работ или направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки результата работы. По истечении указанного срока при отсутствии мотивированного отказа Заказчика от принятия результата работ, работы считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате.

5.3. При мотивированном отказе Заказчика от принятия результата работы, Сторонами в течение 3 рабочих дней составляется двусторонний акт с изложением замечаний Заказчика и указанием перечня необходимых работ и сроков их выполнения.

Основаниями для отказа в приемке работ являются несоответствие результата работ условиям настоящего договора, техническому заданию, требованиям законодательства РФ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество выполнения работ. При обнаружении недостатков, Подрядчик обязан устранить их за свой счет, если не докажет, что они произошли не по вине Подрядчика.

6.2
В случае нарушения срока выполнения работ, предусмотренного п. 4.1 настоящего Договора, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку (штраф, пени) в размере 0,5 % от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.

6.3
Спорные вопросы рассматриваются Сторонами в претензионном порядке. Претензии направляются заказной почтой. Срок рассмотрения претензий 10 календарных дней со дня их получения.

6.4
Споры по исполнению настоящего Договора, по которым Стороны не достигли соглашения путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края.
6.5. В случае нарушений Подрядчиком условий настоящего Договора Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, и взыскать штраф в размере 5% от суммы настоящего Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до момента исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

7.2.  Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. В случае изменения местонахождения организации Стороны, ее почтовых и (или) банковских реквизитов, она обязана незамедлительно письменно уведомить об этом другую Сторону.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания»

Юридический адрес: 350000 г. Краснодар ул. Длинная, 120

ОАОКТЕ@KRTEPLO.RU, www.krteplo.ru

Реквизиты Грузополучателей:

Для филиала ОАО «АТЭК» Краснодартеплоэнерго»:

350058, Россия, г. Краснодар, ул. Селезнева,199

ОКПО 03504534, ОГРН 1022301974420

ИНН 2312054894, КПП 231243001

Р/С 40702810800020006767

К/С 30101810800000000750

в ООО КБ «ГТ БАНК» г. МАЙКОП

БИК 047908750

ОАОКТЕ@KRTEPLO.RU
тел: 8 (861)299-10-10   факс: 8 (861)231-57-30
Для филиала ОАО «АТЭК» «Тимашевские тепловые сети»:

352700,   Россия,   Краснодарский   край, г.Тимашевск, ул. Дружбы 165/1

ИНН 2312054894, КПП 236943001

ОКПО 03504534, ОГРН 1022301974420

р/с  № 407 028 104 300 000 211 12

Краснодарское отделение № 8619, г. Краснодар

к/с  № 301 018 101 000 000 006 02

БИК 040 349 602

Адрес эл. почты: teposeti@km.ru
Для Филиала ОАО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети»:

ИНН 2312054894  КПП 236443001

ОКПО 03504534   ОГРН 1022301974420

352195, Россия, Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Короткова, 158

Р/с № 40702810130000021140

Краснодарское отделение № 8619  г. Краснодар

К/с № 30101810100000000602

БИК 040349602

Адрес эл. почты: gulkevichi@oao-atek.ru
Тел. (факс) 8 (8616)05-82-94
Филиал ОАО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»

ИНН 2312054894   КПП 232343001

ОКПО  03504534   ОГРН 1022301974420

353320,  Россия, Краснодарский край, г.Абинск, ул.Красноармейская, 11

Р/с № 40702810930000021146

Краснодарское отделение № 8619 СБ РФ,  г.Краснодар

К/с № 30101810100000000602

БИК 040349602

Адрес эл. почты: teplosetiabin@rambler.ru
Тел. 8 (8615)04-12-51, 05-31-03
Для Филиала ОАО «АТЭК» «Майкопские тепловые сети»:

385000, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Гагарина, 156

ИНН 2312054894 КПП 010543001

ОКПО 03504534   ОГРН 1022301974420

р/с №  40702810700010002635

Коммерческий банк «Газтрансбанк» (ООО)

к/с  № 30101810800000000750

БИК 047908750

Адрес эл. почты: maykop@oao-atek.ru
Тел. (факс) 8 (8772) 52-73-12
Для Филиала ОАО «АТЭК» «Новороссийские тепловые сети»:

ИНН 2312054894   КПП 231503001

ОКПО 03504534   ОГРН 1022301974420

353920, Россия, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул.Куникова, 43.

р/с № 40702810230000021147

Краснодарское отделение № 8619, г. Краснодар

к/с № 30101810100000000602

БИК 040349602

Адрес эл. почты: novorosteplo@oao-atek.ru

Тел. 8 (8617)63-37-94
	Подрядчик:

	Директор по строительству ОАО «АТЭК»

                                                              ________________________ Р.З. Хайров
	_________________________/                       /

Приложение 1

Адреса котельных для проверки дымоходов и вентиляционных каналов котельных ОАО «АТЭК»

	№ п/п
	Адрес котельной

	«Заказчик»

Директор по строительству ОАО «АТЭК»

                                                              ________________________ Р.З. Хайров
	«Подрядчик»

____________________ ___/___________/